unum calicem de auro cum patera, in qua est agnus Dei in pede et pomo
et in medio sunt smalta, in quodam cofino sigillato sigillo dm camerarii'.

Nach einer letzten Liste von Gegenständen de tempore dnörum

Bonifatii et Benedicti bilden Bl. 132"" folgende von derselben Hand ange-

fügte Zusätze den Schluss des Actenstückes

:

'In nomine Dni. Amen. — Anno Diii millesimo CCC decimo, die

nona mensis februarii, pontificatus ssini patris dni Clementis pape V in

libro portato per bo. me. I. olim Spoletanum electum tunc camerarium

invenitur, quod de tempore diii Bonifatii erant in camera seu in the-

sauro XVI poti de auro, et de tempore dm Benedicti VII poti de auro

diversarum formarum, et sie sunt in universo XXIII de auro.

Invenitur in libro thesauri facto Avinione die XV mensis maii

anni MCCCVIII, quod XXII poti de auro fuerunt portati per dictum

electum apud Lugdunum, et sunt in thesauro, quod est in curia. —
Item invenitur, quod de tempore diiörum Bonifatii et Benedicti erant CXV
anuli in thesauro , de quibus sunt in thesauro, quod est Avinione XVII,

qui sunt portati per electum predictum, et sie restant Perusii secundum
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libros predictos LXXXXVIII aniüi. — Item invenitur, quod de tempore

dnörum Bonifatii et Beiiedicti erant secimdum dictum librum in thesauro

seu camera XXXVII cupe de auro, de quibus invenitur, quod sunt portate

per dictum electum XXVIII et sunt in thesauro, quod est Avinione, et

sie restant Perusii secundum dictum librum novem cupe de auro'.

Zum Verständniss dieses Inventars haben wir Einiges nach-

zuholen. — Beim Tode Benedicts XI (7. Juli 1304) befand sich

vermuthlich der beträchtlichste Theil des päpstlichen Schatzes in

Perugia, wohin Benedict anfangs Mai ^) desselben Jahres das päpst-

liche Hoflager verlegt hatte. Von hier Hess Clemens V — wohl gleich

nach seiner WahP) — einen Theil, zumal silberne und goldene

Geräthschaften für seine Krönung durch Johannes den erwählten

Bischof von Spoleto nach Lyon bringen; der grössere Theil jedoch

blieb in Perugia zurück, bis Clemens V im März 1310 die Über-

führung desselben nach Assisi und nach Avignon anbefahl.

Betrachten wir im Lichte dieser Thatsachen das Inventar

der Ottoboniana, so ergibt sich vor Allem: 1. dass dasselbe

nicht Originalaufzeichnungen enthält, sondern nur eine, wahr-

scheinlich 1310 gefertigte Abschrift von partiellen Inventarien

ist. — 2. Das Verzeichniss der in Kom zur Krönung Benedicts

den päpstlichen Bankiers übergebenen Werthsachen führt ein